
08/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=539247&acao=A&tipo=t 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2015 (SRP)

Às 10:08 horas do dia 08 de abril de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2015, referente ao
Processo nº 1413682/2014, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: Avental de Proteção Radiológica: Fabricado com borracha plumbífera flexível com
equivalência de 0,25 mm ou 0,50 mm de chumbo, com acabamento em nylon  lavávelm, para masculino ou
feminino na cor preta.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 539,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  XTC  COMERCIO  E  INSTRUMENTOS  HOSPITALAR  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
539,4500 , com valor negociado a R$ 539,0000 e a quantidade de 14 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/201510:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS
HOSPITALAR LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.721.848/000163, Melhor lance: R$ 539,4500,
Valor Negociado: R$ 539,0000

Item: 2
Descrição: MATERIAL DE SOBREVIVENCIA
Descrição  Complementar:  Luvas  de  Proteção  Radiológica:  Fabricada  em  borracha  com  equivalência  em
chumbo de 0,50 mm PB, que proporcione total movimento e conforto. (Pares)
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 327,4100 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  XTC  COMERCIO  E  INSTRUMENTOS  HOSPITALAR  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
327,4100 , com valor negociado a R$ 327,0000 e a quantidade de 11 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/201510:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS
HOSPITALAR LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.721.848/000163, Melhor lance: R$ 327,4100,
Valor Negociado: R$ 327,0000

Item: 3
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO



08/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=539247&acao=A&tipo=t 2/4

Descrição  Complementar:  Protetores  de  Tireóides:  Fabricados  com  borracha  plumbífera  flexível  com
equivalência em chumbo, com acabamento em deblun, sobmedida.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 98,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  XTC  COMERCIO  E  INSTRUMENTOS  HOSPITALAR  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
96,0000 e a quantidade de 14 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/201510:08:32
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS
HOSPITALAR LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.721.848/000163, Melhor lance: R$ 96,0000

Item: 4
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição  Complementar:  Protetor  Plumbífero  de  Órgãos  Genitais:  (pélvis/gônadas),  fabricado  em  nylon
emborrachado, com acabamento em deblun, cinto e fecho tipo macho/fêmea regulável e proteção interna em
borracha plumbívera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mm PB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 180,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  XTC  COMERCIO  E  INSTRUMENTOS  HOSPITALAR  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
180,5400 , com valor negociado a R$ 180,0000 e a quantidade de 11 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/201510:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS
HOSPITALAR LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.721.848/000163, Melhor lance: R$ 180,5400,
Valor Negociado: R$ 180,0000

Item: 5
Descrição: CONJUNTO ALFABETO
Descrição Complementar: Alfabeto de Chumbo: Conjunto com 130 letras fabricado em chumbo com base em
alumínio,  contendo  5  (cinco)  letras  de  cada,  com  acompanhamento  de  trihlo metálico  para  composição  de
palavras. Fornecido nos tamanhos: 05 mm de altura; 07 mm de altura; 10 mm de altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 188,1800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 170,0000 e a quantidade de 13 unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 170,0000

Item: 6
Descrição: ALGARISMO DE ACO
Descrição Complementar: Conjunto de Números: Números fabricados em chumbo e com base em alumínio,
contendo 5 (cinco) algarismos de cada, mais a letra D (direita) e a letra E (esquerda), acompanha um trilho
metálico para composição do código. Fornecido nos tamanhos: 05 mm de altura; 07 mm de altura; 10 mm de
altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



08/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=539247&acao=A&tipo=t 3/4

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 100,1900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 13 unidade  .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 80,0000

Item: 7
Descrição: QUADRO CHASSI
Descrição Complementar: Chassi Radiográfico: Tamanho 18x24 cm, fabricado em alumínio, com cantos em
nylon alto  impacto,  travas plásticas  com sistema push,  espuma  flexível  especial  garantindo perfeito  contato
entre filme e ecrans, janela para identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação e
acabamento em pintura eletrostática, montado com ecran base verde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 655,4700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 232,1000 e a quantidade de 13 unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 232,1000

Item: 8
Descrição: QUADRO CHASSI
Descrição Complementar: Chassi Radiográfico: Tamanho 24 x 30 cm, fabricado em alumínio, com cantos em
nylon alto  impacto,  travas plásticas  com sistema push,  espuma  flexível  especial  garantindo perfeito  contato
entre filme e ecrans, janela para identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação e
acabamento em pintura eletrostática, montado com ecran base verde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 840,7900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 265,6500 e a quantidade de 13 unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 265,6500

Item: 9
Descrição: QUADRO CHASSI
Descrição Complementar: Chassi Radiográfico: Tamanho 30 x 40 cm, fabricado em alumínio, com cantos em
nylon alto  impacto,  travas plásticas  com sistema push,  espuma  flexível  especial  garantindo perfeito  contato
entre filme e ecrans, janela para identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação e
acabamento em pintura eletrostática, montado 01com ecran base verde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.119,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 338,3600 e a quantidade de 14 unidade



08/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=539247&acao=A&tipo=t 4/4

.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 338,3600

Item: 10
Descrição: QUADRO CHASSI

Descrição Complementar: Chassi Radiográfico: Tamanho 35 x 35 cm, fabricado em alumínio, com cantos em
nylon alto  impacto,  travas plásticas  com sistema push,  espuma  flexível  especial  garantindo perfeito  contato
entre filme e ecrans, janela para identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação e
acabamento em pintura eletrostática, montado com ecran base verde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.217,0800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 335,5600 e a quantidade de 13 unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 335,5600

Item: 11
Descrição: QUADRO CHASSI
Descrição Complementar: Chassi Radiográfico: Tamanho 35 x 43 cm, fabricado em alumínio, com cantos em
nylon alto  impacto,  travas plásticas  com sistema push,  espuma  flexível  especial  garantindo perfeito  contato
entre filme e ecrans, janela para identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação e
acabamento em pintura eletrostática, montado com ecran base verde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.351,9700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE  EPP , pelo melhor lance de R$ 345,0000 e a quantidade de 15 unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2015
10:08:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE  EPP, CNPJ/CPF:
04.252.742/000165, Melhor lance: R$ 345,0000

Fim do documento


		2015-04-08T10:30:24-0300
	MARCELO CANTAO LOPES




